



Til temaside: Skog og mangfold

Hva spiser de ulike artene?

Art	Spiser	Blir spist av
Meitemark	Døde plantedeler og organisk stoff i jorden	Spises av mange, både piggsvin, rev og stålorm, og noen fugler
Mosskorpion	Spretthaler, midder, insektegg og lus	Edderkopp, rovinsekter
Edderkopp	Insekter	Spissmus, piggsvin, og insektetende fugler
Spretthale	Organisk materiale i jorden, bakterier, sopphyfer, alger	Mosskorpion, edderkopp, rovinsekter
Furubukk	Larvene spiser innerbarken på furu og gran	Insektetende fugler, særlig hakkespetter
Fjellbjørkemåler	Larvene: Bjørkeløv	Insektetende fugler
Ospeminérmøll	Larvene: Ospeløv	Insektetende fugler, rovinsekter, snylteveps
Maur	De fleste er rovdyr og dreper andre insekter. Mange lever også av honningdugg fra bladlus. Se for øvrig teksten om hårfrytle.	Insektetende fugler, særlig noen typer hakkespetter, og bjørn
Barkbille	Sevjen som finnes mellom barken og veden på trær	Insektetende fugler, særlig hakkespetter
Stålorm	Meitemark, snegler og insekter	Rovfugler, kråke, skjære, piggsvin og grevling.
Piggsvin	Biller, insektlarver, saksedyr, tusenbein og snegler Pluss musunger, krypdyr og frosker	Har et effektivt selvforsvar, men tas innimellom av rev, grevling, mår, røyskatt og hubro
Spissmus	Insekter, insektlarver, edderkopper, tusenbein, snegler og meitemark	Rovfugler og ugler (spesielt perleugle), rev og grevling
Hare	<i>Sommer:</i> gress og urter <i>Høst:</i> starr og lyng (blåbær og tyttebær) <i>Vinter:</i> kvist og bark på trær	Viktig byttedyr, som tas av gaupe, rev, hønsehauk, jaktfalk, kongeørn og hubro
Markmus	<i>Sommer:</i> grønne plantedeler pluss insekter og bær <i>Høst og vinter:</i> frø og nøtter, og sopp, bark og lav, særlig skjeggjav (bidrar til spredning av frø)	Viktig byttedyr. Tas av rovfugler og ugler (musvåk og kattugle), rovdyr (rev, røyskatt, snømus), og noen ganger hoggorm
Ekorn	Frø fra gran og furu, nøtter av hassel, eik og bøk, knopper av bartrær, sopp, blomster, bær, frukter, bark. Insekter og larver, fugleunger og egg	Rovdyr og rovfugler, spesielt mår og hønsehauk

Rev	Alt mulig! Rev spiser smågnagere, hare, rådyr, krypdyr, frosk, fisk, fugler og fugleegg. I tillegg insekter, bær og frukt, og husholdningsavfall, slakteavfall og åtsler. Men reven spiser helst ikke spissmus.	Ulv, gaupe, kongeørn
Mår	Ekorn, smågnagere og fugler. Av fugler spiser den alt fra småfugl til tiur, og gjerne egg og fugleunger. Mår spiser også insekter, snegler, frosk og bær.	Rev, gaupe
Røyskatt	Smågnagere	Rovdyr, rovfugler, ugle
Nøtteskrike	Alteter: både nøtter, insekter, meitemark, smågnagere, egg, fugleunger, korn og bær	Rovfugler
Perleugle	Spissmus, smågnagere, småfugler,	Egg kan tas av mår
Hønehauk	Storfugl og orrfugl	Egg kan tas av mår
Grønnspekk	Maur, og litt andre insekter	Egg kan tas av mår
Gjøk	Larvene til skadeinsekter som er så hårete at ingen andre fugler vil ha dem	
Rødstjert	Insekter, larver, edderkopper <i>Om høsten</i> litt bær	Rovfugler, ugle
Fuglekonge	<i>Sommer:</i> insekter <i>Vinter:</i> frø fra bartrær, egg og pupper	Rovfugler, ugle